
   事 務 連 絡 

平成 30 年 12 月 5 日 

 

 

各介護保険関係団体 御中 

 

厚生労働省医政局地域医療計画課 

    

 

 

 

ACP（アドバンス・ケア・プランニング）愛称決定について 

 

平素より、厚生労働行政の推進に格別の御高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

標記について、別紙のとおり各都道府県衛生主管部（局）あてに連絡しました。 

今後、ACP の取組を広げるにあたり、「人生会議」という愛称を使用してまいり

ますので、貴団体におかれましては、「人生会議」の周知についてご協力賜ります

ようお願い申し上げます。 


